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SELITTEITÄ 

 

 
Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli niin sano-
tun johtoalueen. Johtoalue  on alue, johon Fingrid on lunastanut rajoitetun käyttöoikeuden (käyttö-
oikeuden supistus). Johtoalueen muodostavat johtoaukea  ja sen molemmin puolin sijaitsevat 
reunavyöhykkeet . Rakennusrajoitusalue  on lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen vä-
linen alue, johon ei saa rakentaa rakennuksia ja myös erilaisten rakenteiden sijoittamiseen tarvi-
taan voimajohdon omistajan lupa. Voimajohtojen alla olevat maa-alueet ja muu omaisuus pysyvät 
maanomistajan omistuksessa. 

 
Pylväsala  

Voimajohtopylvään pylväsala muodostuu tyypillisesti pylväs- ja harusrakenteiden väli-
sestä alueesta ja ulottuu kolmen metrin etäisyydelle tämän ulkopuolelle. Pylväsala on 
suoja-alue, jolla ei saa liikkua työkoneilla, kaivaa tai läjittää. Vasemmassa kuvassa on 
harustettu kaksijalkainen portaalipylväs ja keskellä yksijalkainen vapaasti seisova pylväs. 
Oikealla on niin kutsuttu peltopylvästyyppi, jonka pylväsalalla voidaan liikkua työkoneilla.  
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SANASTO 

CO2-ekvivalentti, CO2-ekv. Hiilidioksidiekvivalentti eli ilmastovaikutuksen yk-
sikkö, johon sisältyy sekä hiilidioksidi että hiilidioksi-
diksi muunnettuina muiden kasvihuonekaasujen 
vaikutus 

ELY-keskus Elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus 

FINIBA-alue kansallisesti tärkeä lintualue, Finnish Important Bird 
Area 

GTK Geologian tutkimuskeskus 

GW gigawatti (miljardi wattia), tehon yksikkö 

GWh/a gigawattituntia vuodessa 

GWP global warming potential, ilmastoa lämmittävä ko-
konaisvaikutus 

harustettu portaalipylväs tukivaijerillinen pylväsmalli 

HVDC suurjännitetasavirta 

IBA-alue kansainvälisesti tärkeä lintualue, Important Bird 
Area 

IMPERIA-hanke Suomen ympäristökeskuksen hanke, jonka tavoit-
teena oli selvittää, kuinka erityyppisiä ja eri suunnit-
telulähtökohdista peräisin olevia lähestymistapoja 
voidaan soveltaa ympäristövaikutusten arvioin-
neissa toisiaan täydentäen tai yhdistäen (monita-
voitearviointi) 

kantaverkko Suomen kantaverkko koostuu voimajohdoista ja 
sähköasemista, joilla naapurimaiden sähköverkot ja 
maan eri osissa sijaitsevat jakeluverkot sekä tuo-
tantolaitokset ja suuret kulutuskohteet liittyvät kan-
taverkkoon. 

KHO korkein hallinto-oikeus 

kV kilovoltti, jännitteen yksikkö 

kV/m kilovolttia metriä kohden, sähkökentän voimakkuu-
den yksikkö 



lintudirektiivin liitteen I laji Lintudirektiivin liitteessä I on määritelty suojeltavat 
villieläinlinnut. Liitteen lajien suojelu toteutetaan 
Natura-alueiden kautta. 

luontodirektiivin liitteen I 
luontotyyppi 

Luontodirektiivi suojelee lähes 200 Euroopan yhtei-
sön tärkeinä pitämää luontotyyppiä. Ne ovat luonto-
tyyppejä, joiden luontainen esiintymisalue on hyvin 
pieni tai jotka ovat vaarassa hävitä yhteisön alu-
eella. 

luontodirektiivin liitteen II 
laji 

Euroopan yhteisön tärkeinä pitämät eläin- ja kasvi-
lajit, alalajit tai lajiryhmät, joiden suojelemiseksi on 
osoitettava erityisten suojelutoimien alueita (Na-
tura-alueverkosto) 

luontodirektiivin liitteen IV 
laji 

Laji, jonka yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaik-
kojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty 

MAALI-alue maakunnallisesti tärkeä lintualue 

Natura-verkosto Verkosto turvaa Euroopan unionin luontodirektii-
vissä määriteltyjen luontotyyppien ja lajien elinym-
päristöjä. Verkoston tavoitteena on pysäyttää luon-
non monimuotoisuuden katoaminen Euroopan 
Unionin alueella. 

Natura-alue Natura-verkosto koostuu Natura-alueista. EU:n jä-
senmaat ehdottavat alueitaan Natura-verkostoon. 
Näitä luontodirektiivin mukaisia alueita kutsutaan 
SCI-alueiksi, Sites of Community Importance. Lo-
pullisen päätöksen verkostosta tekee Euroopan ko-
missio. Päätöksen jälkeen jäsenmaa määrittelee 
verkostoon otetut alueet erityisten suojelutoimien 
alueiksi (SAC-alueiksi, Special Areas of Conserva-
tion). Niillä toteutetaan kyseisten luontotyyppien ja 
lajien kannalta tärkeitä suojelutoimenpiteitä. Lisäksi 
verkostoon kuuluu lintudirektiivin mukaisia erityisiä 
suojelualueita (SPA-alueet, Special Protection 
Areas), jotka jäsenmaat valitsevat itse ja ilmoittavat 
komissiolle. 

peltopylvästyyppi tukivaijeriton pylväsmalli, jonka avulla voidaan vä-
hentää maanviljelylle aiheutuvia haittoja peltojen 
suorilla johto-osuuksilla 

RKY valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuu-
riympäristö 

STM sosiaali- ja terveysministeriö 





ALKUSANAT  

Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA-menettelyssä) on tunnistettu, 
arvioitu ja kuvattu Porvoon ja Sipoon rajalla olevan Anttilan ja Vantaan Länsisalmen väli-
sen 400 kilovoltin voimajohtohankkeen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. 
Ympäristövaikutusten arviointiselostukseen on koottu tiedot hankkeesta ja sen vaihtoeh-
doista sekä hankkeen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista.  

Hankevastaavana YVA-menettelyssä on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj, 
jossa yhteyshenkilöinä toimivat asiantuntija Maria Arola sekä voimajohtosuunnittelun 
vanhempi asiantuntija Pasi Saari. Yhteysviranomaisena toimii Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) yhteyshenkilönään ylitarkastaja Anna Auvinen.  

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen on laatinut Fingrid Oyj:n toimeksiannosta kon-
sulttityönä Sitowise Oy, jossa tämän hankkeen projektipäällikkönä työn loppuun saatta-
misen osalta toimi kestävän kehityksen vanhempi asiantuntija Elise Lohman. Projekti-
koordinaattorina toimii vesistö- ja ympäristöasiantuntija Soila Silvonen.  

Työtä on pyritty edistämään mahdollisimman laajassa yhteistyössä asukkaiden ja sidos-
ryhmien kanssa. YVA-menettely on aloitettu ennakkoneuvottelulla, jossa esitettiin ehdo-
tus seurantaryhmästä ohjaamaan ja tukemaan ympäristövaikutusten arviointia hank-
keessa. Seurantaryhmä kokoontui YVA-menettelyn ohjelma- ja selostusvaiheissa. Seu-
rantaryhmän kokoonpanoon kutsuttiin ELY-keskus, aluehallintovirasto, maakuntaliitto, 
kuntien ja kaupunkien edustajat, hankealueen alueelliset vastuumuseot, alueellinen luon-
nonsuojeluliiton piiri, lintutieteelliset yhdistykset, Suomen riistakeskus ja alueellinen riis-
tanhoitoyhdistys, alueellinen metsänhoitoyhdistys sekä Luonnonvarakeskus, Säteilytur-
vakeskus, Metsähallitus, Metsäkeskus, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto, sen 
alueellinen yhdistys MTK Uusimaa ja sen ja ruotsinkielinen sisarjärjestö SLC Nyland rtf 
sekä hankealueen kuntien ympäristöterveydenhuollot.  

Hankkeessa on YVA-menettelyyn kuuluvan kuulemisen lisäksi järjestetty jatkuva palaute-
palvelu mielipiteiden ilmaisemiseen sähköisesti kartalle kohdennettuna sekä puhelimitse. 
Palautteiden ja arviointityön perusteella hankkeen reittivaihtoehtojen määrä nousi ohjel-
mavaiheessa esitetystä kuudesta kymmeneen.  

 

Espoo 3.10.2025 
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YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY  

Ympäristövaikutusten arviointia (YVA) koskevassa lainsäädännössä edellytetään arvioin-
timenettelyn soveltamista jännitteeltään vähintään 220 kilovoltin maanpäällisille voima-
johdoille, joiden pituus on yli 15 kilometriä. Arviointimenettelyn tarkoituksena on tunnis-
taa, arvioida ja kuvata hankkeen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset ja 
kuulla viranomaisia ja niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhtei-
söjä ja säätiöitä, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. YVA-menettely 
jakautuu kahteen päävaiheeseen, jotka ovat arviointiohjelma ja arviointiselostus.  

Ensimmäisessä vaiheessa laadittiin arviointiohjelma eli suunnitelma tarvittavista selvityk-
sistä sekä arviointimenettelyn järjestämisestä. Arviointiohjelma asetettiin virallisesti näh-
täville vaikutusalueen kuntiin. Nähtävillä olon aikana hanke ja arviointiohjelma esiteltiin 
yleisötilaisuudessa. Kansalaisilla oli mahdollisuus esittää mielipiteensä ohjelmasta yh-
teysviranomaisena toimivalle Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
(ELY-keskus). ELY-keskus pyysi lausunnot arviointiohjelmasta eri sidosryhmiltä ja kun-
nilta, ja antoi ohjelman ja siitä saatujen lausuntojen perusteella oman lausuntonsa, joka 
yhdessä YVA-ohjelman kanssa ohjasi ympäristövaikutusten selvitystyötä. 

Arviointimenettelyn toisessa vaiheessa arviointityön tulokset ja vaikutusten vertailu koot-
tiin arviointiselostukseksi. Arviointiselostuksen pääpaino on hankkeen todennäköisesti 
merkittävissä vaikutuksissa. Kuten arviointiohjelma, myös arviointiselostus on asetettu 
virallisesti nähtäville vaikutusalueen kuntiin ja arvioinnin keskeisiä tuloksia esitellään ylei-
sötilaisuudessa. Nähtävillä olon jälkeen yhteysviranomainen arvioi arviointiselostuksen 
riittävyyttä ja antaa perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuk-
sista. Jatkossa tämä arviointiselostus ja siitä annettu perusteltu päätelmä tulee sisällyttää 
hankkeen lupamenettelyihin. 

 

OSALLISTUMINEN JA TIEDOTTAMINEN  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn voivat osallistua kaikki ne, joiden oloihin tai 
etuihin, kuten asumiseen, työntekoon, liikkumiseen tai vapaa-ajanviettoon hanke saattaa 
vaikuttaa. Arviointiohjelman ollessa vireillä kansalaiset voivat esittää kantansa hankkeen 
aiheuttamien vaikutusten selvitystarpeista ja siitä, ovatko YVA-ohjelmassa esitetyt suun-
nitelmat riittäviä. Kansalaiset voivat myös myöhemmin YVA-selostusvaiheessa esittää 
mielipiteensä selvitysten riittävyydestä ja vaikutusarviointien kattavuudesta. YVA-ohjel-
man ja -selostuksen nähtävillä olopaikoista kuulutetaan ohjelmakuulutuksen yhteydessä. 
Sähköiset versiot raporteista ovat nähtävillä ja ladattavissa ELY-keskuksen internet-si-
vuilla. 

YVA-menettelyn aikana järjestetään kaikille avoimia tiedotus- ja keskustelutilaisuuksia. 
Selostusvaiheen yleisötilaisuudessa esitellään hankkeen luontoselvityksiä ja ympäristö-
vaikutusten arviointiselostusta. Yleisöllä on mahdollisuus esittää kysymyksiä ja kom-
mentteja hankkeesta vastaavalle, YVA-konsultille ja yhteysviranomaiselle.  

Fingridin tavoitteena on antaa alueen asukkaille ja sidosryhmille riittävästi tietoa hank-
keesta. Fingrid on perustanut hankkeen tiedottamista ja osallistumista varten verkkosi-
vut, joille myös arviointiohjelma ja -selostus laitetaan. Verkkosivuilla on ollut mahdollista 
tutustua tarkemmin suunniteltuihin voimajohtoreittivaihtoehtoihin ja antaa niistä pa-
lautetta. Lisäksi Fingrid on lähettänyt reittivaihtoehtojen maanomistajille tiedotuskirjeitä 
kolmesti YVA-menettelyn aikana.  

 

HANKKEEN ALUSTAVA AIKATAULU JA LUVITUS  

Voimajohtohanke on alkanut esisuunnittelulla ja ympäristövaikutusten arviointimenette-
lyllä. YVA-menettely käynnistyi virallisesti, kun YVA-ohjelma jätettiin yhteysviranomai-
sena toimivalle Uudenmaan ELY-keskukselle marraskuussa 2024. 











vesistöjen tuntumaan sijoittuvista kyläalueista sekä yksittäisistä tiloista ja rakennuksista 
selänteen ja peltolaakson reunassa. Sipoonjoki osin kapeinekin peltolaaksoineen sijoit-
tuu tarkastelualueelle jaksolla II luode-kaakko -suuntaisesti ja se laskee Söderkullan ete-
läpuolella Sipoonlahteen. Sipoonjoki on maisemallisesti tärkeä ja kuuluu maakunnalli-
sesti arvokkaaseen maisema-alueeseen. 

Kokonaisvaikutukset avoimiin laaksoihin ja peltomaisemiin arvioidaan kokonaisuutena 
kohtalaisiksi. Kohtalainen vaikutus voimajohdolla on maisemaan silloin, kun se sijoittuu 
Sipoonjokilaakson maisemallisesti arvokkaille alueille nykyisen voimajohdon rinnalla (VE 
1/ II, VE2/ II, VE 5/ II). Johtoalueen leveneminen tuottaa rakennetumpaa ympäristöä ja 
lisää sen hallitsevuutta maisemassa. Merkittävät kielteiset vaikutukset johtoalueella on 
silloin, kun se sijoittuu uuteen maastokäytävään uutena elementtinä maisemassa, joka 
on arvotettu niin maisemallisesti kuin kulttuurihistoriallisten kohteiden myötä arvokkaaksi 
kulttuurimaisemaksi (VE3/ II ja VE 4/ II). 

Avoimella peltoalueella voimajohto näkyy välitöntä lähialuetta laajemmalle ja muuttaa 
maiseman luonnetta rakennetummaksi. Voimajohdon sijoittuessa metsän reunaan, se 
sulautuu kauempaa tarkasteltuna metsävyöhykkeeseen, mutta kulkiessaan keskellä pel-
tolaaksoa, ovat näkymät pidempiä ja maiseman luonteen muutos suurempaa. 

Kokonaisvaikutukset kulttuuriympäristökohteisiin ovat kaikilla reittivaihtoehdoilla pääosin 
vähäiset tai kohtalaiset. Voimajohto sijoittuu arvokohteille hyvin paikallisesti tai lyhyen 
matkan. Voimajohdolle aukeavat näkymät ja maiseman luonteen muutos ovat vastaa-
vasti hyvin paikallisia. Maiseman luonteen ja mittasuhteiden muutos on suurinta Sipoon-
jokilaaksossa Immersbyn kylän ja jokimaiseman kohdalla, jossa johtoalue on uusi ele-
mentti pienipiirteisessä ja herkässä maisemassa (VE3/ II ja VE4/ II). Vaikutusten merkit-
tävyys on merkittävän kielteistä vain jaksolla II reittivaihtoehdoilla VE3 ja VE4. Muuten 
vaikutusten merkittävyys on kohtalaisen tai vähäisen kielteinen. 

 

Maa- ja kallioperä sekä pohja - ja pintavedet  

Voimajohtoreittivaihtoehdot sijoittuvat pääosin maaperältään kalliomaalle ja -paljastu-
mille. Paikoin reittivaihtoehdoille sijoittuu sekalajitteisen, hienorakeisen ja karkearakeisen 
maalajin alueita sekä turve- ja savimaita. Hankealueen kallioperä koostuu graniitti- ja 
gneissialueista. Hankealue on pääosin maa- ja metsätalouskäytössä olevia ojitettuja alu-
eita, joita halkovat jo nykyään voimajohtoreitit. Hankealueelle sijoittuvien valtakunnalli-
sesti arvokkaiden kallioalueiden sekä Helsingin kaupungin luokittelemien arvokkaiden 
maa- ja kallioperän luontokohteiden vuoksi hankealueen herkkyys on arvioitu kohta-
laiseksi. 

Happamien sulfaattimaiden esiintymisriski voimajohtoreiteillä on pääosin hyvin pieni joi-
takin melko pienialaisia kohtalaisen tai suuren riskin alueita lukuun ottamatta erityisesti 
jaksolla II. Voimajohtoreitillä ei esiinny maaperää ja vesistöjä happamoittavaa mustalius-
ketta.  

Kaikki voimajohtoreittivaihtoehdot ylittävät valtakunnallisesti arvokkaaksi luokitellun Torn-
berget-Harubergen nimisen kallioalueen ja lisäksi vaihtoehdot VE4-5/II ylittävät Falk-
bergsklobbarna nimisen luokitellun kallioalueen. Ylitysten toteuttaminen edellyttää pyl-
väspaikkojen rakentamisen kohteille. Voimajohtoreittivaihtoehdot eivät sijoitu paikallisesti 
arvokkaiksi luokitelluille geologisille muodostumille. Voimajohtoreittivaihtoehdoille sijoit-
tuu kaikkiaan viisi Helsingin kaupungin arvokkaaksi luokittelemaa kallio- tai maaperän 
luontokohdetta, joista vaihtoehtojen VE1-VE3/II toteuttaminen edellyttää pylväspaikkojen 
sijoittamisen Stormossenin kohteelle. Arvokohteille sijoittuvat voimajohtovaihtoehdot si-
joittuva pääosin nykyisen johtokäytävän viereen. Yksittäisten pylväsrakenteiden rakenta-
misesta arvioidaan aiheutuvan geologisten kohteiden luonteen muuttumista korkeintaan 
vähäisesti. Hankkeesta aiheutuvat vaikutukset koko hankkeen elinkaaren aikana arvioi-
daan vähäiseksi ja vaikutusten merkittävyydeksi muodostuu vähäinen kielteinen.  
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Kielteisiä vaikutuksia (törmäysriskiä) voidaan vähentää lievennyskeinoiksi ehdotettujen 
voimajohtojen ukkosulottimiin kiinnitettävien huomiomerkintöjen avulla. Huomiomerkin-
töjä on esitetty matalalla kynnyksellä varsinkin johtoreitin laajemmille, lintuja kokoaville 
peltoalueille erityisesti Sipoonjokivarressa sekä kansallisesti arvokkaalle (FINIBA) Si-
poonkorven alue -linnustoalueelle. Muita ensisijaisesti merkittäviksi suositeltuja osuuksia 
on muutaman vesistökohteen läheisyydessä. 

 

Direktiivilajit, linnusto ja muu eläimistö  

Suunnitellun voimajohdon vaikutukset eläimistöön ovat paikallisia ja korkeintaan vähäi-
siä. Kaikissa reittivaihtoehdoissa voimajohtoreitille sijoittuu liito-oraville soveltuvia met-
säympäristöjä, mutta näiltä ei tehty maastoselvityksissä lajihavaintoja. Myöskään aiem-
pia lajihavaintoja reittivaihtoehtojen alueilta ei ole. Muista lajeista hankkeen vaikutusalu-
eella esiintyy tai saattaa esiintyä muun muassa ilvestä, viitasammakkoa, saukkoa, satun-
naisesti myös ahma ja susi. Huomionarvoisten lajien osalta voimajohtoreitin rakentami-
sen vaikutukset ovat vähäisiä tai merkityksettömiä. Ilvekseltä ei tunneta lajin lisääntymis-
paikkoja hankkeen vaikutusalueelta. Pylväspaikkoja ei sijoiteta viitasammakon elinympä-
ristöihin, eikä hanke sisällä vesirakentamista. Pylväsrakenteella (400 kV tai 2x400 kV) ei 
ole merkitystä vaikutusten suuruuteen tai merkittävyyteen. Myös käyttövaiheen vaikutuk-
set eläimistöön arvioidaan enintään vähäisiksi. Voimajohdon vaikutukset eläimistöön 
ovat pääsääntöisesti paikallisia ja korkeintaan vähäisiä. Voimajohdon vaikutus suurpetoi-
hin on kokonaisuudessaan vähäinen, vaikka voimajohtoreitillä suurpetoja esiintyykin.   

Jaksolla I (Anttila-Rimossen) voi syntyä vähäisiä kielteisiä vaikutuksia liito-oravan poten-
tiaaliselle elinympäristölle, kun voimajohtoreittivaihtoehto sijoittuu osittain liito-oravien po-
tentiaalisten elinympäristöjen ja lajille mahdollisesti soveltuvien kolopuiden läheisyyteen 
ja alueelle. Jaksolla I voi olla myös vähäisiä kielteisiä vaikutuksia harmaasulkukotiloon. 
Jakson I lähettyvillä havaittiin lajia ja sille soveltuvaa elinympäristöä. Suunnitellun voima-
johdon rakenteita ei sijoiteta lajin lisääntymispaikoiksi soveltuviin metsäympäristöihin. 
Jaksolla I voi olla myös vähäisiä positiivisia vaikutuksia kirjoverkkoperhoseen, kun sille 
soveltuva elinympäristö hankkeen myötä kasvaa.  

Kokonaisuudessaan jakson I vaikutukset eläimistöön arvioidaan vähäiseksi kielteiseksi. 
Jakson I vaihtoehtojen VE1 ja VE2 välillä ei ole isoja eroja. VE2/I voi liito-oravan kannalta 
olla hieman parempi, koska potentiaalisen elinympäristön määrä voimajohdon vaikutus-
alueella on pienempi.  

Jaksolla II (Rimossen-Landbo) vaihtoehdoilla VE1/II, VE2/II ja VE3/II arvioidaan vähäisiä 
kielteisiä vaikutuksia liito-oravan potentiaaliseen elinympäristöön haavanjalosoukkoon ja 
täpläpapurikkoon. Vaihtoehdoilla VE4 ja VE5 arvioidaan vähäinen kielteinen vaikutus ha-
vukauniaisiin. Hankkeella arvioitiin jaksolla II olevan vähäisiä myönteisiä vaikutuksia kir-
joverkkoperhoseen ja helmihopeatäplään. Jakson II vaihtoehdoilla on eroja siinä, kuinka 
moneen eläinlajiin niillä arvioidaan olevan kielteisiä vaikutuksia. Vaihtoehdoilla VE4 ja 
VE5 arvioidaan olevan vähäisiä kielteisiä vaikutuksia vain yhteen eliölajiin, kun taas 
muilla vaihtoehdoilla on vaikutuksia kolmeen lajiin. Siksi vaihtoehdot VE4/II ja VE5/II voi-
vat olla eläimistön osalta paremmat vaihtoehdot jaksolle II kuin VE1/II, VE2/I tai VE3/II.  

Jaksolla III (Landbo-Länsisalmi) Jakson vaikutukset liito-oravan potentiaaliseen elinypä-
ristöön ovat vähäisiä. Yksi potentiaalinen elinympäristö on osittain voimajohtoalueella. 
Alueelta ei löytynyt merkkejä liito-oravasta. Vaikutukset kirjoverkkoperhoseen arvioidaan 
vähäiseksi myönteiseksi. Jakson III vaikutukset eläimistöön arvioidaan kokonaisuudes-
saan vähäiseksi kielteiseksi. 

 

Suojelualueet, Natura -verkoston kohteet ja muut arvokkaat luontokohteet  

Voimajohtoreittivaihtoehtojen läheisyydessä (alle kilometri) on useita luonnonsuojelualu-
eita ja muutama Natura-alue. Näistä Sipoonkorven kansallispuisto sijoittuu johtoreitin lä-
heisyyteen. Voimajohtoreitin läheisyyteen (alle kaksi kilometriä) sijoittuu kolme Natura-



aluetta. Näistä yksi, Sipoonjoki, sijaitsee johtoalueella. Sipoonjoen Natura-alueen suoje-
luperusteena on luontodirektiivi (SAC-alue). Natura-tarvearvioinnit Gästerbyn järvet ja 
suot Natura-alueelle on esitetty tämän YVA-selostuksen liitteenä. 

Jaksolla I arvioidaan vaihtoehto VE1/I olevan vähäisiä vaikutuksia (reunavaikutuksia) Sa-
vijärven ja Ponun alueen luonnonsuojelualuisiin. VE2/I sijaitsee etäämpänä suojelualu-
eista ja näin ollen siitä ei kohdistu samanlaisia vaikutuksia em. suojelualueisiin. 

Jaksolla II on useita luonnonsuojelualueita ja kaksi Natura-aluetta: Gästerbyn järvet ja 
suot (FI0100067) -Natura-alue ja Sipoonjoen (FI0100086) -Natura-alue. Reittivaihtoeh-
doilla VE1/II arvioidaan olevan kohtalaisen kielteisiä vaikutuksia luonnonsuojelualueisiin. 
VE1 sijaitsee usealla luonnonsuojelualueella tai niiden läheisyydessä (<500 km). Reitti-
vaihtoehdoilla VE2, VE3, VE4 ja VE5/ II vaikutukset luonnonsuojelualueille jaksolla II ar-
vioidaan vähäiseksi luonnonsuojelualueiden etäisyyden ja sijoittumisen nähden suh-
teesta voimajohtokäytävän levenemisen suuntaan. 

Jaksolla III on kaksi Natura-aluetta: Sipoonkorpi (FI0100066) -Natura-alue ja Mustavuo-
ren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065) -Natura-alue. Natura-alueille ei arvi-
oida kohdistuvan vaikutuksia. Jaksolla sijaitsee 4 muuta suojelualuetta alle kilometrin 
etäisyydellä voimajohtoaukean reunasta. Vaihtoehdon VE1/III ei kokonaisuudessaan ar-
vioida aiheutuvan vaikutuksia alueen luonnonsuojelualueille. 

 

YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN SEURANTA  

Fingrid seuraa isojen voimajohtohankkeiden toteutuksen laatua teettämällä maanomista-
jakyselyjä, joilla selvitetään miten voimajohtoalueen maanomistajat ovat kokeneet hank-
keen toteutuksen. Kyselyjen perusteella Fingrid kehittää toimintatapojaan ja hankevies-
tintäänsä. Nyt tarkasteltavan voimajohtohankkeen valmistumisen jälkeen on suunniteltu 
teetettävän vastaavantyyppinen palautekysely. Muun erillisen seurantaohjelman laati-
mista ei arvioida tarpeelliseksi.  

 

HANKKEEN TOTEUTTAMISKELPOISUUS  

Voimajohtohankkeen toteuttamiskelpoisuus edellyttää, että hanke on ympäristöllisesti 
hyväksyttävä eikä hankkeesta muodostu merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia mil-
lään vaikutusarvioinnin osa-alueella. Mikään johtoreittiosuus ei aiheuta niin suuria merkit-
täviä haittoja, että niiden perusteella ratkaisu olisi todettavissa toteuttamiskelvottomaksi.   

Tarkasteltujen vaihtoehtojen välillä on vaikutusten välisessä merkittävyydessä tunnistettu 
joitain eroja, jotka liittyvät erityisesti luontoarvoihin, maisema- ja maankäyttövaikutuksiin 
sekä ihmisiin kohdistuviin vaikutuksiin. Merkittävimpiä vaikutukset sekä luonnon, maise-
man että maankäytön osalta on tunnistettu jaksolla II. Kasvillisuuden, luontotyyppien ja 
linnuston osalta kielteiset vaikutukset liittyvät erityisesti vaihtoehtoihin VE1-VE3/ II, kun 
taas maankäytön ja maiseman osalta kielteisenä korostuvat vaihtoehdot VE3 ja VE4/ II. 
Vaihtoehtoisiin reittivaihtoehtoihin VE3 ja VE4/ II liittyy myös eniten paikallista vastus-
tusta. Suuriakin kielteisiä vaikutuksia voidaan lieventää selostuksessa esitetyillä lieventä-
mismenetelmillä. 
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kehittymiseen. Sähkömarkkinoiden toimintaedellytysten varmistamiseksi Fingrid tekee 
verkkosuunnittelua yhteistyössä asiakkaidensa ja muiden Itämeren alueen kantaverkko-
yhtiöiden kanssa. 

Eurooppalaisella tasolla Euroopan kantaverkkoyhtiöiden yhteistyöorganisaatio ENTSO-E 
(European Network of Transmission System Operators for Electricity) julkaisee joka toi-
nen vuosi kymmenvuotisen verkon kehittämissuunnitelman. Alueellisella tasolla siirtover-
konhaltijat julkaisevat joka toinen vuosi kymmenvuotisen alueellisen verkon kehittämis-
suunnitelman. Suomi on osa Itämeren suunnittelualuetta. Suomessa Fingrid toimii järjes-
telmävastaavana kantaverkkoyhtiönä ja toimittaa sääntelyviranomaiselle joka toinen 
vuosi kymmenvuotisen kansallisen verkon kehittämissuunnitelman. 

 

1.4  Hankkeen edellyttämät luvat ja päätökset 

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA, 252/2017) ja valtioneuvoston ase-
tus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (277/2017) edellyttävät YVA-menettelyn  
soveltamista energian siirron hankkeissa, joihin sisältyy vähintään 220 kilovoltin maan-
päällisiä voimajohtoja, joiden pituus on yli 15 kilometriä.  

Johtoreitin maastotutkimuksia varten Fingrid tarvitsee lunastuslain  mukaisen tutkimus-
luvan  Maanmittauslaitokselta. Tutkimuslupa antaa oikeuden tutkia pylväspaikkojen maa-
perää perustus- ja maadoitussuunnittelua varten ja merkitä pylväspaikat maastoon. 

Ennen hankkeen toteuttamista Fingrid hakee sähkömarkkinalain (588/2013) mukaista 
hankelupaa  Energiavirastolta. Hankelupa ei anna oikeutta rakentaa voimajohtoa eikä 
siinä määrätä voimajohdon reittiä. Lupapäätöksessä vahvistetaan, että suurjännitejohto-
jen rakentaminen on sähkönsiirron turvaamiseksi tarpeellista. Hankelupahakemukseen 
liitetään ympäristövaikutusten arviointiselostus ja yhteysviranomaisen perusteltu pää-
telmä. 

Fingrid hakee lunastuslupaa  voimajohdon johtoalueelle. Lunastusta säätelee laki kiin-
teän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta (603/1977). Lupahakemukseen 
liitetään lunastuslain edellyttämät selvitykset, kuten YVA-selostus ja yhteysviranomaisen 
antama perusteltu päätelmä. YVA-menettelyn tulosten huomioon ottamiseen lunastus-
lupa-asian käsittelyssä liittyy niin sanottu lunastuslupalaki (laki eräiden ympäristön käyt-
töön vaikuttavien hankkeiden lunastusluvasta 768/2004). Lunastuslupalain mukaan lu-
nastuslupapäätöksessä on annettava hankkeesta aiheutuvien merkittävien haitallisten 
vaikutusten rajoittamiseksi välttämättömät määräykset johdon reitistä, hankkeen toteutta-
mistavasta ja ajankohdasta sekä hankkeen vaikutusten tarkkailemisesta. Lunastuslupa-
asian valmistelee työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) ja luvan myöntää valtioneuvosto. Lu-
nastamalla Fingrid saa johtoalueeseen käyttöoikeuden, jonka perusteella voimajohto voi-
daan rakentaa ja sitä voidaan käyttää ja pitää kunnossa. 

Luonnonsuojelulaissa (9/2023) säädetään kansallispuistojen rauhoitussäännöksistä 
(49 §) sekä mahdollisuudesta poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmää-
räyksistä (54 §), luontotyypin hävittämis- ja heikentämiskiellosta (66 §) tai eliölajin suoje-
lua koskevista säännöksistä (83 §). Tässä YVA-menettelyssä ei ole tunnistettu kohteita, 
jotka edellyttäisivät luontodirektiivin (92/43/ETY), lintudirektiivin (2009/147/EY) tai luon-
nonsuojelulain mukaista poikkeamislupamenettelyä.  

Reittivaihtoehto VE1/II sijoittuu alueelle, joka on paikoin tässä YVA-selostuksessa ja sen 
kartoissa esitetty osana Sipoonkorven kansallispuistoa. Kyseinen alue on liitetty Sipoon-
korven kansallispuiston perustamislain ulkopuoliselle alueelle kiinteistötoimituksessa jou-
lukuussa 2022. Kansallispuistoalueen laajentamisesta kiinteistötoimituksella Fingrid sai 
tiedon tämän hankkeen YVA-menettelyn aikana. Fingridiä ei ollut kuultu laajennuksen 
vaikutuksesta, minkä vuoksi Fingridin kanneltua asiasta, Itä-Uudenmaan käräjäoikeu-
dessa toimiva maaoikeus kumosi 18.9.2025 antamassaan tuomiossa kiinteistötoimituk-
sen päätöksen kansallispuiston laajentamisesta niiden kiinteistöjen osalta, joille nykyinen 



400 kilovoltin voimajohto sijoittuu. Kansallispuiston laajentamista koskeva Metsähallituk-
sen hakemus palautettiin kiinteistötoimitukseen. YVA-menettelyssä tarkasteltava reitti-
vaihtoehto ei näin ollen sijoitu kansallispuiston alueelle. YVA-selostuksen painettavaksi 
toimittamisen hetkellä olevan tiedon mukaan yksikään reittivaihtoehto ei siten edellytä 
lakimuutosta Sipoonkorven kansallispuiston perustamislakiin. 

Luonnonsuojelulain 35 §:ssä säädetään niin sanotusta Natura-arvioinnista. Jos hanke 
yksin tai yhdessä muiden hankkeiden kanssa todennäköisesti heikentää merkittävästi 
Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alueen niitä luontoarvoja, joiden suojelemiseksi alue 
on sisällytetty verkostoon, hankkeen toteuttajan tulee arvioida alueen suojelutavoitteisiin-
kohdistuvat vaikutukset. Tämän hankkeen ohjelmavaiheessa laadittujen tarvearviointien 
pohjalta yhteysviranomainen on ohjelmalausunnossaan vahvistanut, että ohjelmavai-
heessa esitettyjen reittivaihtoehtojen osalta hankkeessa ei ole tarvetta laatia luonnonsuo-
jelulain mukaisia Natura-arviointeja yhdellekään Natura-alueelle. Ohjelmavaiheessa teh-
tyjen Natura-tarvearviointien lisäksi tehtiin yksi uusi Natura-tarvearviointi ohjelmavai-
heessa lisätyn lisäreitin osalta. Tarvetta Natura-arvion laatimiselle ei tunnistettu yhdessä-
kään tarvearvioinnissa. 

Voimajohdon sijoittuessa tieympäristöön on tarvittaessa haettava lain liikennejärjestel-
mästä ja maanteistä  (503/2005) 47 §:n mukainen poikkeamislupa  maantien suoja- tai 
näkemäalueelle rakentamisesta. Lähtökohtaisesti Anttila-Länsisalmi-voimajohtohank-
keessa kyseinen poikkeamislupa on tarpeen, sillä voimajohtojen reittivaihtoehdot ylittävät 
valtion maanteitä, jolloin ylityskohtiin joudutaan asentamaan ainakin väliaikaisia raken-
nelmia rakentamisaikaisen liikennöinnin turvaamiseksi. Koska kyseessä on valtakunnalli-
sesti merkittävä kantaverkkohanke, suunnitellulle voimajohdolle ei tarvitse hakea erillistä 
tien ylitys- tai alituslupaa, vaan lupakäsittely hoidetaan ELY-keskuksen lausuntomenette-
lyllä lunastuslain mukaisen menettelyn yhteydessä. Koko Suomessa tiealueella työsken-
telyyn on haettava lupa Pirkanmaan ELY-keskukselta. Maanteiden risteämisessä on 
noudatettava Väyläviraston ohjeita ja määräyksiä.  

Tarvittaessa tulee ottaa huomioon ilmailulain (864/2014) mukaisen lentoesteluvan  
tarve. Ilmailulaki edellyttää lentoesteluvan hankkimista uusille esteille, joiden korkeus ylit-
tää 30 metriä maanpinnasta silloin, jos etäisyys lentoaseman mittapisteeseen on alle 45 
kilometriä. Lentoestelausunto ja siitä edellytetty lentoestelupa haetaan tarvittaessa yleis-
suunnittelun aikana liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta. Suunnitellun voimajohdon 
etäisyys lähimmän lentoaseman, Helsinki-Vantaan, mittapisteelle on noin yhdeksän kilo-
metriä. Hankkeen yleissuunnittelun yhteydessä haetaan lentoestelausunto ja lentoeste-
lupa koko voimajohtoreitin pituudelle, kun voimajohtopylväiden paikat ja korkeudet ovat 
selvillä.  

Uuden voimajohdon sijoittuessa voimassa olevan oikeusvaikutteisen yleiskaavan tai 
osayleiskaavan alueelle, kaavamuutoksen tarve tulee tarkastella tapauskohtaisesti. 
Osayleiskaava-alueella selvitetään, miten suunniteltu voimajohto täyttää yleiskaavan si-
sältövaatimukset, minkä pohjalta arvioidaan kaavamuutoksen tarve. Lisäksi on syytä tar-
kastella, miten voimajohto vaikuttaa yleiskaavassa osoitettujen asuin-, teollisuus- tai mui-
den alueiden toteutettavuuteen. 

Maankäyttö- ja rakennuslain ja -asetuksen valmisteluvaiheessa vuonna 1999 määriteltiin, 
että maankäyttö- ja rakennusasetuksen 62 § (toimenpiteiden luvanvaraisuus) ja 64 § 
(maston tai tuulivoimalan rakentaminen) eivät koske kantaverkon voimajohtopylväitä. 
Myöskään vakiintuneessa oikeuskäytännössä valtakunnallisen voimansiirtojohdon pylväi-
den ei ole katsottu kuuluvan rakennuslainsäädännön lupamenettelyiden piiriin (KHO 
1993 A41). Voimajohtoreitin rakentamisen tarve on määritelty sähkömarkkinalain- ja ase-
tuksen mukaan ja rakentamisen oikeus kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lu-
nastuksesta annetun lain säännösten mukaan. Näin ollen kantaverkon voimajohtopylväi-
den rakentaminen ei edellytä nykyisen rakentamislain (751/2023) mukaisia lupia. Voima-
johdon lunastuslupahakemuksessa esitetään tarpeellinen tieto voimajohtopylväiden ulko-
näöstä ja sijoittumisesta.  
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1.5  Liittyminen muihin hankkeisiin 

Tässä YVA-menettelyssä arvioidaan Anttila-Länsisalmen 400 kilovoltin voimajohdon ra-
kentamista yhdessä alla lueteltujen hankkeiden kanssa. Varsinaiset yhteisvaikutukset on 
käsitelty teemoittain luvussa 18 (Liittyminen muihin hankkeisiin ja yhteisvaikutukset). 

 

Puujaan ja Anttilan välinen voimajohto , Porvoo/ Sipoo 

Fingridin Hausjärven Puujaan ja Porvoon ja Sipoon rajalla sijaitsevan Anttilan sähköase-
man (yhteinen tässä YVA-menettelyssä käsiteltävän voimajohdon kanssa) välisen voi-
majohtoyhteyden vahvistaminen. Kyseisen hankkeen YVA-selostus on valmistunut tou-
kokuussa 2024. Hanke suuntautuu pohjoiseen Anttilan sähköasemalta. 

Itärata , Vantaa-Porvoo 

Junaratayhteys Helsinki-Vantaan lentoasemalta Porvoon kautta Kouvolaan. Vaihtoehtoi-
set ratalinjaukset sijoittuvat Anttilan sähköaseman ympärille sekä Sipoossa Öljytien ete-
läpuolella. Linjaukset risteävät tämän Fingridin voimajohtohankkeen voimajohtoreitin 
kanssa. Itäradan YVA-menettely käynnistyi vuonna 2024, ja YVA-selostus valmistuu lop-
puvuodesta 2025. Ratayhteys pyritään toteuttamaan 2030-luvun loppuun mennessä. 

Vantaan Ratikka , Vantaa 

Uusi raideyhteys Länsimäentielle yli 400 metrin etäisyydelle tämän voimajohtohankkeen 
Länsisalmen suunnittelualueesta. Ratikkavarikko Länsisalmen sähköaseman vieressä. 
Rakentaminen aloitettu vuonna 2025. liikennöinti suunnitelman mukaan vuonna 2029. 

Hiilidioksidin talteenottolaitos , sekajätteen lajittelulaitos , Vantaa 

Vantaan Energia hakee Länsisalmen sähköaseman itäpuolella sijaitsevalle jätevoimala-
alueelle asemakaavan muutosta hiilidioksidin talteenottolaitoksen sekä sekajätteen lajit-
telulaitoksen rakentamiseksi. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on valmistunut helmi-
kuussa 2024 ja hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelma on ollut nähtävillä touko-
kesäkuussa 2025.  

Anttila -Kilpilahti -voimajohto , Porvoo-Sipoo 

Neste Oyj:n Anttila-Kilpilahti 2x400 kV -voimajohtohankkeen osalta on päätetty helmi-
kuussa 2025, että siihen ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
(252/2017) mukaista arviointimenettelyä. Uusilla voimajohdoilla on tarkoitus korvata ny-
kyiset 110 kilovoltinvoimajohdot Anttilan sähköasemalta Kilpilahden teollisuusalueelle. 
Uusittavat ja parannettavat yhteydet sijoittuvat pääosin Porvoon kaupungin alueelle, poh-
joisosissa pieneltä osin Sipoon kunnan alueelle. 

Kansallinen vetyverkko  (Nordic Hydrogen Route),  Gasgrid  

Vetyverkon suunnittelu eteni toukokuussa 2025 ympäristövaikutusten arviointimenette-
lyyn. Alustavan tiedon mukaan yksi arvioitavista vetykaasuputken reittivaihtoehdoista on 
Sipoossa Öljytien eteläpuolella siten, että se risteäisi tämän Fingridin voimajohtohank-
keen voimajohtoreitin kanssa.  

Reitti sijoittuu länsirannikolle Meri-Lapin ja Etelä-Suomen välille. Lopulliset päätökset ver-
kon reitistä tehdään YVA-menettelyn jälkeen, tämän hetken arvion mukaan vuonna 
2027. Päätökset tehdään YVA-menettelyn tuottaman tiedon, verkkoa käyttävien asiakkai-
den ja paikallisten näkemysten pohjalta. Sähköverkon läheisyys on kuitenkin yksi oleelli-
nen sijaintia ohjaava tekijä.  

Oletettavaa on, että Anttila-Länsisalmen voimajohtohankkeessa ja Gasgridin vetyputki-
hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa voidaan tehdä yhteistyötä. Tarkempaa yhteis-
vaikutusten arviointia ei kuitenkaan voida tehdä tämän YVA-menettelyn yhteydessä, sillä 
vetyputkihankkeen ympäristövaikutuksia ei vielä ole arvioitu.  



2  YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY  

2.1  Arviointimenettelyn sisältö ja tavoitteet 

2.1.1  Yleistä 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA) annetun lain (252/2017) tavoitteena on 
edistää ympäristövaikutusten arviointia ja arvioinnin yhtenäistä huomioon ottamista suun-
nittelussa ja päätöksenteossa sekä lisätä kaikkien tiedonsaantia ja osallistumismahdolli-
suuksia. YVA-menettely tuottaa lisätietoa kansalaisille suunnitellusta hankkeesta, hank-
keesta vastaavalle ympäristön kannalta sopivimman vaihtoehdon valitsemiseksi ja viran-
omaiselle sen arvioimiseksi, täyttääkö hanke luvan myöntämisen edellytykset ja millaisin 
ehdoin lupa voidaan myöntää. 

YVA-lain mukaan hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyssä suunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, hankkeen 
muu valmistelu huomioon ottaen, vaihtoehtojen ollessa vielä avoinna. YVA-asetuksessa 
(277/2017) on säädetty tarkemmin arviointiohjelman (3 §) ja arviointiselostuksen (4 §) 
sisältövaatimuksista. Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseen en-
nen kuin se on saanut käyttöönsä arviointiselostuksen ja yhteysviranomaisen siitä anta-
man perustellun päätelmän. YVA-menettely ei ole lupamenettely eikä sen pohjalta an-
neta päätöksiä.  

 

2.1.2  Ennakkoneuvottelu  

YVA-lain 8 § mukaisen ennakkoneuvottelun tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien 
arviointi-, suunnittelu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden hallintaa, hankkeesta vastaa-
van ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa, parantaa selvitysten ja asiakirjojen laatua ja 
käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä.  

Tässä hankkeessa käytiin yhteysviranomaisen järjestämänä ennakkoneuvottelu 
28.2.2024. Ennakkoneuvotteluun kutsuttiin yhteysviranomaisen (Uudenmaan ELY-kes-
kus) sekä Uudenmaan liiton, kuntien ja kaupunkien, museoviranomaisten ja muiden koh-
dealueen suunnitteluun keskeisesti liittyvien viranomaistoimijoiden, hankevastaavan ja 
YVA-konsultin edustajat. Ennakkoneuvotteluun osallistui edustajia Uudenmaan ELY-kes-
kuksesta, Uudenmaan liitosta, Porvoon, Sipoon, Helsingin ja Vantaan kunnista/kaupun-
geista, Porvoon ja Sipoon ympäristöterveydenhuollosta, Porvoon museosta sekä Helsin-
gin ja Vantaan kaupunginmuseoista, Fingrid Oyj:stä sekä Sitowise Oy:stä. 

Ennakkoneuvottelussa esiteltiin hanke YVA-ohjelmavaiheen vaihtoehtoasettelun mukai-
sena ja tuotiin esiin käsiteltävät vaikutusalat, todennäköisesti merkittävät vaikutukset ja 
suunnitelma nykytilaa koskevien inventointien määrästä ja laajuudesta.  

 

2.1.3  Arviointiohjelma 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely muodostuu arviointiohjelma- ja arviointiselostus-
vaiheesta (Kuva 2-1). Molemmissa vaiheissa mielipiteiden esittäminen hankkeesta on 
avointa kaikille. Lisäksi yhteysviranomainen pyytää lausuntoja tarpeelliseksi katsomiltaan 
tahoilta. Arviointiohjelman tulee sisältää tarvittavat tiedot hankkeesta ja sen kohtuullisista 
vaihtoehdoista, kuvaus ympäristön nykytilasta, ehdotus arvioitavista ympäristövaikutuk-
sista ja niiden selvittämisestä sekä suunnitelma arviointimenettelyn järjestämisestä.  

Yhteysviranomainen asettaa arviointiohjelman julkisesti nähtäville. Arviointiohjelman vi-
reilläolosta ilmoitetaan kuntien verkkosivuilla ja vaikutusalueella yleisesti leviävissä sano-
malehdissä. Ohjelmaan voivat ottaa kantaa kaikki, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa 
vaikuttaa sekä yhteisöt ja säätiöt, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat kos-





 
 
Kuva 2-1. Voimajohtohankkeen YVA-menettelyn esimerkinomainen eteneminen ja vuorovaikutus. Hankkeen 
verkkosivut löytyvät hankkeesta vastaavan ja ympäristöhallinnon verkkosivuilta: 
www.fingrid.fi > Kantaverkko > Rakentaminen > Hankkeet 
www.ymparisto.fi > Osallistu ja vaikuta > Ympäristövaikutusten arviointi. 
Bild 2-1. En schematiska beskrivning av hur kraftledningsprojektets MKB-förfarande och växelverkan fram-
skrider.  

 

2.1.4  Arviointiselostus 

Arviointimenettelyn toisessa vaiheessa laaditaan ympäristövaikutusten arviointiselostus, 
jossa esitetään tiedot hankkeesta ja sen vaihtoehdoista sekä yhtenäinen arvio niiden to-
dennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista. Arviointi tehdään YVA-ohjelman mu-
kaisen suunnitelman ja siitä saadun yhteysviranomaisen lausunnon pohjalta. 

Tämä arviointiselostus sisältää tarvittavat tiedot hankkeesta. Siinä kuvataan ympäristön 
nykytila ja hankkeen ja sen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutuk-
set, ja esitetään vaikutusten lieventäminen sekä tarvittava seuranta. Lisäksi selostuk-
sessa kerrotaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyn toteuttamisesta. Selostuksen 
asiat tiivistetään yleistajuiseen yhteenvetoon. 

 

2.1.5  Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä 

Yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyyden ja 
laadun ja laatii tämän jälkeen perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä ympäris-
tövaikutuksista. Jos yhteysviranomainen ei voi tehdä perusteltua päätelmää arviointi-
selostuksen puutteellisuuden takia, ilmoittaa yhteysviranomainen miltä osin selostusta on 
täydennettävä. Täydennystarve syntyy, mikäli selostus on puutteellinen niin olennaisella 
tavalla, että selostuksen pohjalta ei ole mahdollista tehdä perusteltua päätelmää. Täy-
dentämispyyntö tulee tehdä ensisijaisesti ennen selostuksen kuuluttamista. Jos puutteel-
lisuus ilmenee vasta kuulemispalautteen yhteydessä, tulee täydennetystä selostuksesta 
järjestää kuuleminen uudelleen. 
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Yhteysviranomainen toimittaa perustellun päätelmänsä YVA-selostuksesta kahden kuu-
kauden kuluessa nähtävillä oloajan päättymisen jälkeen hankkeesta vastaavalle. Perus-
tellulla päätelmällä tarkoitetaan yhteysviranomaisen hankkeen merkittävistä ympäristö-
vaikutuksista tekemää perusteltua johtopäätöstä, joka on tehty arviointiselostuksen, siitä 
annettujen mielipiteiden ja lausuntojen sekä yhteysviranomaisen oman tarkastelun poh-
jalta.  

Ympäristövaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu 
päätelmä liitetään hankkeen edellyttämiin lupahakemuksiin ja suunnitelmiin. Lupaviran-
omaisen tulee varmistaa, että yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on ajan tasalla 
lupa-asiaa ratkaistaessa. Tarvittaessa perusteltu päätelmä tulee ajantasaistaa.  

Lupaviranomaisen tulee esittää lupapäätöksessään, miten arviointiselostus ja siitä an-
nettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on otettu huomioon lupapäätöstä annetta-
essa. 

 

2.2  Arviointimenettelyn osapuolet 

Hankkeesta vastaavana toimii Fingrid Oyj ja yhteysviranomaisena Uudenmaan elinkeino-
, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus). Vuoden 2026 alusta ELY-keskukset lakkaa-
vat ja niiden tilalla aloittavat Lupa- ja valvontavirasto (LVV) sekä elinvoimakeskukset. 
YVA-tehtävät siirtyvät Lupa- ja valvontavirastoon, joka tulee olemaan yhteysviranomai-
nen. YVA-lain 33 § mukaisesti yhteysviranomainen arvioi arviointiohjelmaa ja -selostusta 
tarkastaessaan arvioinnin laatijoiden asiantuntemuksen. Ympäristövaikutusten arvioin-
tiohjelman ja arviointiselostuksen laatimisesta vastaa Sitowise Oy.  

Sitowisen työryhmään kuuluvat: 

Elise Lohman, maisema-arkkitehti. Kokemus yli 10 vuotta. Päävastuualue työssä: Pro-
jektipäällikkö.  

Soila Silvonen , FT (akvaattiset tieteet). Kokemus 7 vuotta. Päävastuualue työssä: Pro-
jektikoordinaattori ja pintavesivaikutukset. 

Hanna Halonen , FM (kemia) DI (ymp.tek.). Kokemus 4 vuotta. Päävastuualue työssä: 
Vaikutukset maa- ja kallioperään sekä pohjavesiin. 

Lauri Erävuori , FM (biologia). Kokemus yli 20 vuotta. Päävastuualue työssä: Vastaava 
biologi, laadunvarmistus.  

Taina Klinga , FM (maantiede). Kokemus 20 vuotta. Päävastuualue työssä: Maankäyttö 
ja sosiaalisten vaikutusten arviointi. 

Enni Vilhonen , FM (kasvitiede) Kokemus 3 vuotta. Päävastuualue työssä: Kasvillisuus- 
ja luontotyypit sekä Natura-alueet. 

Iida-Sofia  Holma , FM (biologia). Kokemus 1 vuotta. Päävastuualue työssä: Direktiivila-
jeihin ja muuhun eläimistöön kohdistuvien vaikutusten arviointi sekä Natura-alueet. 

Paula Lonka , maisema-arkkitehti. Kokemus 15 vuotta. Päävastuualue työssä: Maisema-
vaikutukset. 

Siru Parviainen , TkK (maanmittaustekniikka). Kokemus 15 vuotta. Päävastuualue 
työssä: Paikkatiedot ja kartat. 

Juha Seppälä , DI (ympäristöasioiden hallinta). Kokemus 6 vuotta. Päävastuualue 
työssä: Ilmastovaikutukset. 

Markku Heinonen , FM (eläintiede). Kokemus 19 vuotta. Päävastuualue työssä: Linnus-
toselvitykset ja -vaikutusarviointi. 

 



2.3  Tiedottaminen ja osallistumisen järjestäminen 

2.3.1  Arviointiohjelmasta ja -selostuksesta kuuluttaminen sekä lausuntojen ja mielipitei-
den antaminen 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on avoin prosessi, jossa tavoitteena on kansa-
laisten tiedonsaannin ja osallistumismahdollisuuksien lisääminen. YVA-menettelyssä 
osallistumisella tarkoitetaan vuorovaikutusta ainakin seuraavien tahojen välillä: hank-
keesta vastaava, yhteysviranomainen, muut viranomaiset, asukkaat ja muut henkilöt, joi-
den oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa sekä yhteisöt ja säätiöt, joiden toimialaa 
vaikutukset saattavat koskea. 

YVA-ohjelman ja -selostuksen nähtävillä olopaikoista kuulutetaan. Sähköiset versiot ra-
porteista ovat nähtävillä ja ladattavissa ELY-keskuksen internet-sivuilla. YVA-menettelyn 
etenemisestä tiedotetaan osoitteessa: www.ymparisto.fi -> Asiointi, luvat ja ympäristövai-
kutusten arviointi -> Ympäristövaikutusten arviointi -> YVA-hankkeet.  

Arviointiohjelman ollessa nähtävillä kansalaiset voivat esittää näkemyksensä hankkeen 
vaikutusten selvitystarpeesta ja siitä, ovatko YVA-ohjelmassa esitetyt suunnitelmat riittä-
viä. Myöhemmin arviointiselostuksen ollessa nähtävillä kansalaiset voivat esittää kan-
tansa arviointiselostuksen sisällöstä, kuten tehtyjen selvitysten riittävyydestä. Yhteysvi-
ranomainen kuuluttaa virallisilla ilmoituksilla ohjelman ja selostuksen nähtävillä olon 
ajoista, jolloin mielipiteet tulee jättää yhteysviranomaiselle. 

YVA-menettelyn aikainen osallistuminen ja sen aikana saatujen mielipiteiden ja kannan-
ottojen huomioiminen tehdyissä selvityksissä kuvataan YVA-selostuksessa. 

 

2.3.2  Viranomaisen ja hankkeesta vastaavan tiedottaminen 

YVA-yhteysviranomainen tiedottaa arviointiohjelman ja arviointiselostuksen vireilläolosta 
hankkeen vaikutusalueella ja kokoaa niistä annetut asukkaiden ja järjestöjen mielipiteet 
ja viranomaisten lausunnot. YVA-menettelystä tiedotetaan viranomaisen virallisilla ilmoi-
tuksilla, joita hankkeesta vastaava voi täydentää tarkasteltavien johtoreittien lähimaan-
omistajille lähetettävillä kirjeillä tai lehti-ilmoituksilla. Tiedottaminen suunnitellaan siten, 
että viranomaisten ja hankkeesta vastaavan tiedotus tukevat toisiaan. 

Fingridin tavoitteena on antaa alueen asukkaille ja sidosryhmille riittävästi tietoa koko 
hankkeenajan. Fingrid on tiedottanut hankkeesta voimajohtoreittivaihtoehtojen läheisyy-
teen sijoittuvien kiinteistöjen maanomistajia postitse toimitetuilla tiedotuskirjeillä ennen 
yleisötilaisuuksia sekä ohjelma- ja selostusvaiheiden välissä, kun lisäreittivaihtoehtoja 
lisättiin tarkasteltavaksi YVA-selostusvaiheeseen.  

Lisäksi Fingrid on perustanut tiedottamista ja osallistumista varten verkkosivut, jossa ar-
viointiohjelma ja -selostus on luettavissa. Verkkosivuilla on myös YVA-ohjelmavaiheesta 
lukien ollut käytössä sähköinen palautejärjestelmä, jossa voi katsoa reittivaihtoehtoja kar-
talla ja antaa kartalle kohdistettua palautetta Fingridille hankkeen suunnitteluun. YVA-
menettelyn virallinen palaute tulee kuitenkin toimittaa aina yhteysviranomaiselle kuule-
misaikana. Anttila-Länsisalmen voimajohtohankkeelle perustetun Fingridin oman verkko-
sivun osoite on: www.fingrid.fi/anttila-lansisalmi. 

Maanomistajien vaikutusmahdollisuuksista ja tiedotuksesta on ladattavissa myös yleinen 
esite osoitteessa: www.fingrid.fi/globalassets/dokumentit/fi/kantaverkko/maankaytto-ja-
ymparisto/tietoa-voimajohtohankkeesta-maanomistajalle.pdf ja https://www.fingrid.fi/glo-
balassets/dokumentit/sv/publikationer/fingrid-nain-etenee-voimajohtohanke-ruotsi2sve-
2020-id-278252.pdf.  

 

http://www.fingrid.fi/globalassets/dokumentit/fi/kantaverkko/maankaytto-ja-ymparisto/tietoa-voimajohtohankkeesta-maanomistajalle.pdf
http://www.fingrid.fi/globalassets/dokumentit/fi/kantaverkko/maankaytto-ja-ymparisto/tietoa-voimajohtohankkeesta-maanomistajalle.pdf
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3  VOIMAJOHTOHANKKEEN ETENEMINEN JA ELINKAARI  

3.1  Suunnittelun eteneminen ja teknisten ratkaisujen periaatteet  

Kantaverkon verkkosuunnittelun yhteydessä on selvitetty uuden voimajohdon tarpeelli-
suus ja nykyrakenteiden kunto. Tämän perusteella Fingrid on tehnyt päätöksen ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyn käynnistämisestä (Kuva 3-1). 

 
Kuva 3-1. Voimajohtohankkeen eteneminen. 
Bild 3-1. Hur kraftledningsprojektet framskrider.  

 

Alustavassa reittisuunnittelussa  on tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja voimajohdon to-
teuttamiseksi ja päädytty vaihtoehtoasetteluun, jota tässä ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyssä tutkitaan. Alustavassa reittisuunnittelussa voimajohtoreittivaihtoehdot suun-
nitellaan peruskarttatasolla ottaen huomioon maanmittauslaitoksen kiinteistötiedot ja ym-
päristöhallinnon tuottama paikkatietoaineisto. Tällöin otetaan huomioon myös alueen 
maankäytön suunnitelmat ja muut hankkeet. Johtoreitit tarkentuvat maastokäynnein ja 
tunnistettaessa ympäristövaikutuksia tarkemmin YVA-menettelyssä. YVA-selostuksen 
valmistuttua ja yhteysviranomaisen annettua siitä perustellun päätelmänsä Fingrid valit-
see toteutettavan johtoreitin ympäristövaikutusten ja saadun palautteen sekä teknistalou-
dellisten lähtökohtien perusteella. 

Lopullinen johtoreitti suunnitellaan YVA-menettelyä seuraavassa yleissuunnitteluvai-
heessa  maastotutkimusten perusteella. Tässä hyödynnetään kaukokartoitusaineistoa 
(ilmakuvaus ja laserkeilaus), jota tarkistetaan tarvittavin maastokäynnein esimerkiksi ris-



teävien johtojen, teiden ja rakennusten kohdalla. Aineiston perusteella suunnitellaan voi-
majohtopylväiden sijoittuminen ja tehdään tarvittavat pylväspaikkojen maaperätutkimuk-
set perustusolosuhteiden määrittämiseksi.  

Pylväspaikkojen suunnittelussa huomioidaan ratkaisujen ympäristönäkökohdat, tekniset 
ja taloudelliset tekijät sekä nykyisen johtoalueen hyödyntäminen. Ympäristötekijöitä ovat 
muun muassa maaston topografia, perustusolosuhteet ja näkyvyys maisemassa. Tekni-
siä tekijöitä ovat sähköturvallisuus, johtimien korkeudet erilaisissa säätiloissa ja kuormi-
tustilanteissa sekä johtimien heilahdukset ja rakenteiden lujuudet. 

YVA-menettelyn aikana esiin tulleisiin asutuksen ja luonnonolojen kohteisiin kiinnitetään 
huomiota voimajohtohankkeen jatkototeutuksessa. Tavoitteena on yleisen edun ja tek-
nistaloudellisten reunaehtojen rajoissa lieventää haitallisia maankäyttö-, maisema- ja 
luontovaikutuksia pylväiden sijoittelulla ja teknisillä ratkaisuilla. Esimerkkejä haasteellis-
ten suunnittelutilanteiden tavanomaisesta poikkeavista ratkaisuista voivat olla esimerkiksi 
voimajohdon sijoituspuolen vaihto, johtojen sivuttaissiirto tai yhteispylvään käyttö (Kuva 
3-2). Voimajohdon rakentaminen voi myös aiheuttaa rakennusten osto- tai lunastustar-
peita. Kussakin tilanteessa käytettävissä olevat ratkaisuvaihtoehdot ovat aina tapauskoh-
taisia ja edellyttävät keskusteluja maanomistajien kanssa. 

 

 
Kuva 3-2. Periaatteellisia esimerkkejä tavanomaisesta poikkeavista ratkaisuista haasteellisissa suunnitteluti-
lanteissa. Käytettävissä olevat vaihtoehdot ovat aina tapauskohtaisia.  
Bild 3-2. Konceptuella exempel på hurudana lösningar som kan användas i utmanande planeringssituat-
ioner. Alternativen som står till förfogande varierar alltid från fall till fall. 

 

Yhteispylväsrakenteella  eli sijoittamalla samaan pylvääseen kaksi voimajohtoa voidaan 
kaventaa tarvittavaa johtoaluetta tai rakentaa uusi voimajohto nykyisen johdon paikalle. 
Suomessa yhteispylväsrakenteena käytetään yleisimmin harustettua 400 ja 110 kilovoltin 
portaalipylvästä, jossa alempijännitteinen johto sijoitetaan pylvään väliorteen (Kuva 3-3). 
Tässä hankkeessa yhteispylväitä on alustavasti suunniteltu jokaisen jakson yhteen poik-
kileikkausväliin vaihtoehdosta riippuen joko 400+400 tai 400+110 kilovoltin ratkaisuna.  

 

Voimajohdon sijoituspuolen  vaihto  

Voimajohdon sivuttaissiirto  

Rakennusten osto tai lunastus  

Yhteispylv äs (useita voimajohtoja samassa pylv äässä) 
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Yhteispylväiden rakentaminen nykyisen voimajohdon paikalle edellyttää nykyisen voima-
johdon purkamista ja keskeytystä sähkönsiirtoon koko rakentamisajaksi, mikä heikentää 
käyttövarmuutta tai rajoittaa sähkönsiirtoa. Yhteispylväät vaikeuttavat myös voimajohto-
jen huolto- ja kunnossapitotöitä, koska yhteispylvään huoltaminen edellyttää pääasialli-
sesti molempien virtapiirien kytkemistä jännitteettömäksi.  

 
Kuva 3-3. Yhteispylvästyyppejä. Vasemmalla 400+110 kilovoltin harustettu portaalipylväs, keskellä kahden 
400 kilovoltin voimajohdon vapaasti seisova T-pylväs ja oikealla 400+110 kilovoltin Y-pylväs.  
Bild 3-3. Samstolpstyper. Till vänster en 400+110 kilovolts stagad portalstolpe, i mitten en fristående T-stolpe 
för två 400-kilovoltsledningar och till höger en Y-stolpe för 400+110 kilovolt. 

 

3.2  Voimajohdon käyttöoikeuden lunastus ja lunastuskorvaus 

Suomen perustuslain 15 §:n mukaan jokaisen omaisuus on turvattu. Omaisuuden pakko-
lunastuksesta yleiseen tarpeeseen täyttä korvausta vastaan säädetään lailla. 

Kantaverkon voimajohtohankkeisiin sovelletaan kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuk-
sien lunastuksesta annettua lakia (603/1977), jossa lunastaa saadaan, kun yleinen tarve 
sitä vaatii. Lunastamisen edellytyksenä on, että lunastamisen tarkoitusta ei voida yhtä 
sopivasti saavuttaa jollain muulla tavalla ja että yksityiselle edulle koituva haitta ei saa 
olla yleiselle edulle saatavaa hyötyä suurempi. Eräiden ympäristön käyttöön vaikuttavien 
hankkeiden lunastusluvasta annetun lain (768/2004) mukaisesti lunastaminen on myös 
pakollista silloin, kun voimajohtohankkeeseen sovelletaan YVA-menettelyä. Lunastusla-
kia sovelletaan myös muuhun infrarakentamiseen sekä esimerkiksi kuntien maanhankin-
taan. 

Yleissuunnittelun valmistuttua Fingrid hakee lunastuslupaa voimajohdon johtoalueelle. 
Voimajohtoreitille haetaan valtioneuvostolta lunastuslupaa voimajohdon johtoalueen 
käyttöoikeuden perustamiseksi ja vastaavasti maanomistajan käyttöoikeuksien supista-
miseksi.  

Käyttöoikeuden lunastus tarkoittaa sitä, että Fingrid saa pysyvän oikeuden voimajohdon 
rakentamiseen, ylläpitoon ja uusimiseen. Maapohjan omistus jää maanomistajalle. Käyt-







 

 
Kuva 3-4. Pylvään perustuselementin asentaminen. 
Bild 3-4. Installering av stolpfundament.  

 
Kuva 3-5. Vapaasti seisovan pylvään perustuksen pohjatöitä. 
Bild 3-5. Grundläggande arbete förfundamentet till en fristående stolpe.  
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Kuva 3-6. Porapaaluperustuksen tekoa suoalueella, jossa työalue on jäädytetty.  
Bild 3-6. Konstruktion av borrade pålfundament på ett myrområde där arbetsområdet är nedfruset. 

Seuraavana työvaiheena pystytetään pylväät . Nykyiselle johtoalueelle rakennettaessa 
työvaihetta edeltää vanhojen rakenteiden purku. Sinkityistä teräsrakenteista koostuvat 
pylväät kuljetetaan osina pylväspaikoille, jossa ne kootaan pulttaamalla. Harustetut pyl-
väät pystytetään autonosturilla tai huonoissa maasto-olosuhteissa telatraktorilla vetä-
mällä (Kuva 3-7). Pystytysvaiheen yhteydessä pylvään orteen ripustetaan lasi- tai kom-
posiittieristinketjut johtimien asennusta varten. 

 
Kuva 3-7. Voimajohtopylvään pystytys. 
Bild 3-7. Resning av en kraftledningsstolpe. 
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Kuva 4-2. Yhden 400 kV avojohtoa vastaavan (2000 MW) maakaapeliratkaisun tarvitsema lunastettu kaape-
lialue, kun asennus pitää tehdä hieman syvemmälle.  
Bild 4-2. Det inlösta kabelområde som krävs för en markkabelslösning motsvarande en 400 kV luftledning 
(2000 MW), när installationen måste göras något djupare. 

 

Yhteispylväsratkaisua vastaavan maakaapelivaihtoehdon tilantarve on vielä suurempi 
kuin mitä yllä olevassa kuvassa 4-2 on esitetty. Kahden 400 kilovoltin maakaapelirat-
kaisu vaatisi paikoin jo suuremman lunastetun johtoalueen (77,5 m) kuin avojohtona (56 
m). Avojohdoissa yhteispylväsratkaisu ei lisää lunastusalueen leveyttä kuten maakaape-
lilla. 

Maakaapeliratkaisun toteutus nykyisten teiden yhteyteen aiheuttaa tieliikenteelle hidas-
tusta, keskeytyksiä, tai johtaa muihin liikennettä hidastaviin tilapäisratkaisuihin kuten esi-
merkiksi kiertoteihin (Kuva 4-3). Järjestelyt tiealueella vaativat tarkkaa suunnittelua ja 
paikoin merkittäviä muutoksia ajonopeuksissa tai mahdollisesti jopa tilapäisten kiertotei-
den toteutusta. Tämän vuoksi maakaapelin rakentaminen esimerkiksi moottoritien var-
teen ei liikenneturvallisuusvaatimusten perusteella ole välttämättä mahdollista.  















Taulukko 4-1. Johtoreitin sijoittuminen eri kuntien alueelle kilometreinä.  
Tabell 4-1. Ledningsruttens placering inom de olika kommunernas områden i kilometer. 

 Jakso I 
(km)  

Jakso II  
(km)  

 

Jakso III 
(km)  

Kunta  VE1/I 
VE2/I 

 

VE1/II VE2/II 
 

VE3/II VE4/II 
 

VE5/II 
 

VE1/III 

Sipoo 5,4/5,4 5,3 6,1 4,8 6,4 9,1 14,2 
Helsinki 0/0 0,6 0,6 0,6 2,6 2,6 4,6 

Vantaa 0/0 0 0 0 0 0 0,8 
 

 

Jaksolla I Anttila -Rimossen reittivaihtoehdot VE1/ I ja VE2/ I sijoittuvat Sipoon kunnan 
alueelle Savijärven itäpuolelle (Kuva 4-6). Läntinen vaihtoehto sijaitsee pääosin metsä-
alueilla, itäinen reittivaihtoehto puolestaan sijoittuu lisäksi Mömossenin kiviaineksen 
murskaus- ja ottoalueen, Sipoon Moottorikerhon Lugnäsin moottoriradan, Mömossenin 
jäteaseman ja Sipoon ampumaurheilukeskuksen (Sibbo Skyttegille rf) väliin.  

Molemmat reittivaihtoehdot ylittävät moottori- ja ampumaratojen välissä kulkevan maan-
tien 148 (Öljytie) Lugnäsissa sekä etelämpänä pienemmän Mosskärrintien ja yhdystien 
11694 (Boxintie). Porvoon ja Keravan välinen junarata kulkee reittivaihtoehtojen itä- ja 
pohjoispuolilla noin kilometrin etäisyydellä.  

Sipoon Savijärvi uimarantoineen ja luonnonsuojelualueineen sijaitsee läntisemmästä reit-
tivaihtoehdosta lyhimmillään 500 metrin ja itäisemmästä reittivaihtoehdosta noin kahden 
kilometrin etäisyydellä. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat Hagalundissa Anttilan 
sähköaseman lounaispuolella, nykyisen johtokäytävän pohjoispuolella. Uusi voimajohto 
sijoittuisi nykyisen voimajohdon eteläpuolelle etäämmäksi asuinnoista.  

Jakson erilaiset poikkileikkausvälit on kuvattu luvussa 4.4 . 
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Kuva 4-6 Jakson I reittivaihtoehdot. 
Bild 4-6. Ruttalternativen i avsnitt I. 

 

Jaksolla II Rimossen -Landbo  kaikki voimajohtoreittivaihtoehdot sijoittuvat Sipoon ja 
Helsingin alueille (Kuva 4-7). Alue on harvaan asuttua metsä- ja peltovaltaista ympäris-
töä, jossa on paikoin runsaasti pieniä järviä. Reittivaihtoehtojen VE1/ II, VE2/ II ja VE3/ II 
alku- ja loppuosa jaksolla ovat yhtenevät. Storträskin ja voimajohtoreitin väliin sijoittuvat 
Pellbackan säästömetsän sekä Sävtunan ja Bärnäsuddenin yksityiset luonnonsuojelualu-
eet. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat Tarpoilassa, jossa suunniteltu voimajohto 
sijoittuu nykyisen voimajohdon rinnalle asutuksen puolelle. Kolmiosainen Natura-alue 
Gästerbyn järvet ja suot (FI0100067) sijoittuu tälle jaksolle. 

Reittivaihtoehdon VE4/ II alkuosa on yhtenevä vaihtoehtojen VE1/ II, VE2/ II ja VE3/ II 
kanssa, ja loppuosa puolestaan yhtenevä reittivaihtoehdon VE5/ II kanssa. Reittivaihto-
ehto VE5/ II erkaantuu muista jakson reittivaihtoehdoista heti jakson alussa ja sijoittuu 
etelämmäksi ja idemmäksi kuin muut reittivaihtoehdot sijoittuen näin lähimmäksi Söder-
kullan taajamaa. Reittivaihtoehdot VE2/ II ja VE3/ II yhdistyvät Immersbyssä ja myös reit-
tivaihtoehto VE1/ II sijoittuu niiden kanssa samaan maastokäytävään Puroniitystä jakson 
loppuun saakka. Reittivaihtoehdot VE4/ II ja VE5/ II yhdistyvät Massbyssä ja ovat Mass-
byn eteläpuolella yhteneväiset.  



Reittivaihtoehdossa VE4/ II suunniteltu voimajohto sijoittuu Sipoonjoen peltoalueelle ja 
Vaakkolan kalliometsäiselle alueelle. Voimajohto haarautuu reittivaihtoehdosta VE3/ II 
Immersbyn kylän pohjoispuolella. 

Reittivaihtoehdoissa VE3/ II ja VE4/ II suunniteltu voimajohto risteää Söderkullantien 
(11689) ja Hindsbyntien/Massbyntien (11679) kanssa, reittivaihtoehdossa VE3/ II myös 
pienemmän Bysbackantien ja VE4/ II myös Immersbyntien (11675) kanssa.  

Toisessa uudessa reittivaihtoehdossa VE5/ II suunniteltu voimajohto sijoittuu kalliomet-
säiselle alueelle monien pienten järvien läheisyyteen. Hansaksen taajama-asutus sijait-
see suunnitellun voimajohdon eteläpuolella noin sadan metrin etäisyydellä ja Söderkullan 
taajama-asutus lyhimmillään reilun kolmensadan metrin etäisyydellä. Mjödträskin ranta-
asutus sijoittuu suunnitellun voimajohtoreitin luoteispuolelle. Reittivaihtoehdossa VE5/ II 
Sipoon meijeri sijaitsee suunnitellun voimajohdon läheisyydessä ja suunniteltu voima-
johto risteää seuraavia teitä: yhdystiet 11689 (Söderkullantie) ja 11679 (Massbyntie) 
sekä pienemmät tiet Källangintie, Mötträskintie (kolmesti) ja Kotkatie. Reittivaihtoeh-
doissa VE4/ II ja VE5/ II suunniteltu voimajohto sijoittuu Valtatien 7 (Porvoonväylä) poh-
joispuolelle nykyisen voimajohdon maastokäytävän pohjoispuolelle noin kolmen kilomet-
rin pituudelta. 

Kaikissa jakson 2 reittivaihtoehdoissa suunniteltu voimajohto ylittää Natura-alueeksi luo-
kitellun Sipoonjoen. Sipoonjokilaakson peltoaukeat ovat laajimmillaan reittivaihtoeh-
doissa VE1/ II, VE2/ II, VE3/ II ja VE4/ II.  

Jakson erilaiset poikkileikkausvälit on kuvattu luvussa 4.4 . 

 

 
Kuva 4-7. Jakson II reittivaihtoehdot.  
Bild 4-7. Ruttalternativen i avsnitt II. 
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Jaksolla III Landbo -Länsisalmi voimajohtoreitti on yhtenäinen ja sijoittuu suurimmaksi 
osaksi Helsingin, mutta noin kilometrin pituudelta myös Vantaan kaupungin puolelle. 
Alue on metsä- ja peltovaltaista. Voimajohtoreitti sijoittuu lähimmillään 300 m etäisyydelle 
Sipoonkorven kansallispuiston (KPU010036) ja Natura-alueen (FI0100066) eteläosasta.  

Suunniteltu voimajohto ylittää Knutersintien (11636) ja Palomäentien Landbossa, Susira-
jan tien Mutarsissa sekä Vantaan puolella Krapuojan ja Sotungintien (11645). Voimajoh-
toreitti sivuaa alle 100 metrin etäisyydellä valtatietä 7 (Porvoonväylä) sen pohjoispuolella. 
Landbossa suunniteltu voimajohto sijoittuu nykyisen jakeluverkon 110 kilovoltin voima-
johdon paikalle yhteispylväin ja nykyisen Fingridin 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle, 
sen pohjoispuolelle nykyistä voimajohtoa lähemmäksi asuinaluetta. Viisiosainen Natura-
alue Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065) sijaitsee koko jakson 3 
alueella lähimmillään noin kilometrin etäisyydellä suunnitellusta voimajohdosta. 

Jakson erilaiset poikkileikkausvälit on kuvattu luvussa 4.4 . 

 

 
Kuva 4-8. Jakson III voimajohtoreittiin ei liity vaihtoehtoja. 
Bild 4-8. Det finns inga alternativa rutter på avsnitt III. 

 














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































